

Aleksis K – Sunnuntai-Kaleva

Ministeri navalla

Suomen ulkoministeri Alexander Stubb näyttää luvanneen, että jos hän pääsee ulkoministeriksi myös kevään eduskuntavaalien jälkeen, hän lähtee pohjoisnavalle. Äkkipäätä aika outo lupaus, mutta varmaan se kannattaa ottaa tosissaan, kun kerran esittäjänä on itse ulkoministeri.

On kuitenkin pakko kysyä, miksi hän lähtisi juuri pohjoisnavalle. Eivätkö normaalimmat, maamme rauhantahtoisen ulkopolitiikan kannalta tärkeämmät kohteet, kuten Havaiji, Bali tai Neitsytsaaret kelpaisi? Eihän Suomella ole edes diplomaattisuhteita pohjoisnavan kanssa, eikä se ole edes mikään maa, vaan iso kimpale jäätä, joka kelluu vetten päällä.

Ensimmäinen päähän tuleva ajatus on se, että kuntoiluhullu Stubb haluaa juosta maratonin pohjoisnavalla, missä sitä ei tietävästi ole vielä kukaan tehnyt. Paikka on erinomainen sikäli, että siellä maratonin voi juosta ympyräradalla: lyödään navan kohdalle vankka paalu ja pingotetaan siihen noin 6,9 kilometriä pitkä köysi. Kun sitten lähdetään juoksemaan niin, että köysi pysyy koko ajan kireällä, täyden ympyrän kuluttua koossa on täysi maraton.

Ulkoministerin ratkaisuun on mahdollisesti vaikuttanut myös Suomessa vellova sukupuolinen häirintä, joka ei jätä rauhaan ketään. Stubb itsekin on saanut huomautuksia komeista hampaistaan ja hyvästä pepusta – ehkä peräti taputuksia. Kun vielä hallitusta johtaa kokovartaloministeri, ehkä Stubb haluaa tulevaisuudessa päästä sentään vähän vähemmällä ja tyytyä olemaan pelkkä napaministeri.

Jotakin osviittaa ulkoministerin haluista antanee myös se, että hän esitti ajatuksensa Venäjällä. Olisiko hän sattunut kuulemaan tai näkemään siellä jotakin, vaikkapa Putinin nikottelevan tai rypistävän otsaansa. Jos näin on päässyt käymään, totta kai Suomen ulkoministerin on viisasta kadota heti mahdollisimman kauas, koska muuten häntä voidaan epäillä tietojen vuotamisesta. Toisaalta, Suomen ulkoministeri on aika joutilas pohjoisnavalle, koska mitäpä virkaa hänellä olisi kotimaassa, kun meillä on täällä sekä Paavo Lipponen että Yhdysvaltain suurlähetystö.

Muutenkaan ei ole pelkoa siitä, että pieni mutta sisukas kansamme jäisi oman onnensa nojaan, vaikka yksi Stubb katoaisikin sinne missä ei edes pippuri kasva. Päinvastoin, sillä juuri parahiksi meille on ilmestynyt Paavo Väyrysen uusin kirja, jossa Stubbin tekemiä virheitä luetellaan sivukaupalla ja ilmoitetaan Väyrysen itsensä olevan valmis uhrautumaan ulkoministeriksi seuraavien vaalien jälkeen, jos kerran porukka sitä tosiaan vaatimalla vaatii niin innokkaasti kuin Väyrysestä näyttää. Tosin aika ajoin Suomessa on ilmennyt taipumusta antaa myös Väyryselle menolippu jonnekin mahdollisimman kauas, mutta tuskin siitäkään tulee ongelmaa, sillä jos Stubb on pohjoisnavalla, onhan esimerkiksi etelänapa aivan vapaana Väyrystä varten. Siinäkin tilanteessa kotimaahan jää käytettäväksi yllin kyllin kokenutta ulkoministeriainesta, esimerkiksi Ilkka Kanerva, sikäli kuin hän on vapaalla jalalla.

